
Reunião do Conselho Disciplinar de 12/12/2018

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

12/12/2018

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0427/1819 AE Fisica Desportiva 4 - HC Sintra 2
Fábio de Ataíde Quintino, patinador do Hockey Club de Sintra, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.3, conjugado com o artigo 26º 1alínea o), artigo 27º
1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0763/1819 HC Mealhada 9 - SC Leiria Marrazes 3
Renato Jorge Paiva Silva, delegado do Sport Clube Leiria e Marrazes, foi punido(a) com sete dias
de suspensão de actividade a partir de 10.12.18, multa de €58,00 (cinquenta e oito euros); nos
termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea o), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 12/12/2018

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

12/12/2018

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0059/18 AD Oeiras 3 - AJ Viana 4
Ass. Desp. de Oeiras, foi punido(a) com, multa de €174,00 (cento e setenta e quatro euros), nos
termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a), 26º 1 alínea o) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.
Distúrbios



Reunião do Conselho Disciplinar de 12/12/2018

Disciplina
Comunicado Semanal de Processos

12/12/2018

Pág. 1

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

Carlos Alberto Antunes Rodrigues
Centro Actividades Rec. Taipense
Processo inquérito n.º PI2197/18-AS

0607/1819 HC Marco 6 - Cart/Jacinto Rodrigues&IC 4


